Intendite Auditores mentis oculos in Bethleem vbi ex illustri solo hoc liliū pullulauit in quo optima parentum disciplina irrigatis tenellæ infantie radicibus cæleste conuallium Liliū in tantam succreuit virtutem, vt vndique suauissimam sanctimonie fragrantiam emitteret. O quantum modestie odorem spirabat illius vultus sanctissime verecundus; O si audire potuissetis purissima verba, quæ ex illius ore prodibant, vobis quidem fuisset compertus candidissimus illius virginitalis flos, quem ad extremum vsque suæ vitæ diem illibatum seruauit, quemque natura ipsa in Lilio colorum ductibus adumbravit. Fulgentes quidem huiusce Auroræ Albores lætissimam prænucciabant diem, micantissimos sanctitatis radios effusuram. Inuocamus hoc Liliū, auditores, in Virginalis connubij viridarium translatum, in quo, qualem sanctimonie odorem effundebat, ego, cum in cæteris rebus tenuiter instructus, tum in hoc genere penitus rudis, explicare minime possum. Ibi enim eam transigebat vitam sanctissimus senex, idemque omnium virtutum erat exemplar facile absolutissimum. Quid autem meis obijcitur oculis? mysticum, en Liliū ex hoc Virginali solo auelli cupiens animaduerto? Nunquid satis tibi non facit, ò Cæleste Liliū, huiusce viridarij feracitas? Nunquid in illo Mariæ secundi bonorum exemplorum zephyri non spirant? Nunquid in illud sanctitatis suæ radios haud fundit micantissimus sol, mystica Rosa, sanctissima sponsa?

Hu-

Humane generis hostis pestilentissimo afflatu tentaret huiusce Lilij odorem corrumpere, Virginis gravidum ventrem ostentans. Nihil tamen; nobis enim haud est obscurum, Lilia, & auulsa florere.

Reuertere Ioseph, reuertere, nam caelesti Liliorum rore mellificabis Spiritus Sancti opus; mella enim haec Lilia distillant, nulloque interuallo clanguet hoc Lilium. O in quantam post mentis regressum, ascendebat altitudinem? O quantum inter alios virtutibus se se ad caelum usque sacris precibus erigebat, ubi cum purissimis Angelorum mentium Lilijs vertabatur; non a Lilio recedens, cuius (Plinio teste) nec ullis florum proceritas maior interdum cubitorum trium. O quae altitudo! altitudo inquam Iosephi, qui etiam alios ad pueri Iesus amorem allicere, sua conabatur eloquentia, in hoc quoque, Lilio similis, cuius spolia linguarum speciem referentia, dicendi copiae symbolum habentur; quo iure quidem labia eius Lilia possumus appellare. Hic non tabulosa Orphei lyra; sed suis tantum verbis omnes deliniebat feras, quae farentes per Iudeam bacchabantur, eloquentiae suae Zephyris omnium immanitatem in tranquillum lenitatis portum adducebat, & qui videbantur lupi, coram Iosepho omni posita feritate, placidissimi Agni euadebant. Non poterant quidem huiusce Lilij odorem declinare. Quod adamantinum cor, quod aeneum pectus Iosephus in sui non traheret admirationem? O qualis eloquentia, o qualis linguae facundia! Aurea quidem mihi in praesentia opus esset lingua, dum quam delectaretur saluator huiusce fragrantissimo, caelestis Lilij, odore, sum commemoraturus. Percipiatur hoc ex ipsiusmet Christi verbis, referente Isulano, ego, inquit, diligebam. Ioseph valde, sicut pupillam oculi mei; Et quo-

ties Deus Opt. Max. mutæ benevolentia significationem dederit Iosepho, testetur ipse, & vestram reuocet in memoriam, quoties ipse à lucidissimo iustitiæ sole proprio fuerit irradiatus aspectu, & sepè, ac sæpius infantem Iesum se se Iosephi, amplexibus præbuisse.

Huic iam Lilio nullum cælestis Viridarij florem parem inuenire possum, nisi ipsum Deum, genetricemque Mariam. Paradisçi huius Lilij patrociniū implorantibus omnia concedit Deus; nihil ei, pro nobis interpellanti negat. Allicit huiusce Lilij odor, veluti Pardus, non vt enect; verùm, vt immensa beneficiorum irriguitate felices, reddat eos, quos dilexerit. Ne taceamus elingues Auditores, hocce Lilium maius fuisse ipsemet saluator, Christo, ac Virgine Rosa, pulcherrima Rosarum; subditus namque erat Christus Iosepho, vt filius; ei Virgo, vt sponsa. Angeli in Coelis subsunt Deo, Ioseph verò præfuit, quoniam pater eius appellatus est, Angeli Deum contremiscunt, Ioseph complectitur, brachijs itringit, & exosculatur, Angeli à Deo semper accipiunt munera, Christus à Iosepho accipit alimenta, brachijs defertur, eique Ioseph, veluti Lilium arridet, suauissimoque odore blanditur. Quod si olim somniator ille Patriarca Ioseph dixit se vidisse Solem, & Lunam adorare eum, noster Ioseph vidit verum Solem Christum, & veram Lunam Mariam sibi obsequentes, & subditos, quod mirabilius est, & si Sol stetit ad vocem Iosue, Christus Sol iustitiæ stetit ad imperium Iosephi, & ei ministravit; Vnde rectè Poeta.

*Christe tuum decus & Ioseph si gloria utrinque  
Certent, me, Ioseph, indice, visor erit,  
Cum Deo parent, Ioseph tua gloria crescit,  
Crescit bonos: paret nam Deus ipse tibi.*

O amorē omnem oratoriam facultatem, ac humanam amplificationem longissimè exsuperantem! Ecce vobis auditores, ecce vobis qui pascitur inter Lilia. O sanctissime infans, qui ex omnibus floribus orbis vnum tibi Liliū elegisti. Sed fare age, humanissime puer, rogo te, fare, quare non talis, qualis nunc es in cælo magnus, Iosepho te te tractandum obtulisti? Fortassè, quia is innocentiae candore, infantiae similitudinem gerebat, idcirco infans cum Iosepho versari voluisti? An, vt illi maiorem ostenderes beneuolentiam, ac suauis ei blandireris, sicuti infantibus est solemne; te enim talem inueniendi cupiditate ardebat sponsa, dum in hæc verba: Quis mihi det fratrem meum fugentem iherosolyma maris meae, vt inueniam te foris, & desculer te? O fortunatissime senex; Tu tuis tantum meritis, non aureis catenis, quibus commentitia illa numina Iouem è cælo trahere fuerunt enixa, summum, & verum Iouem, in tuos amplexus rapuisti. In tui trahantur admirationem sæcula omnia; tuarum enim precum musices concentus tam gratè ad diuinas aures accessit, ut cælesti symphonia, non secus atque contempta, è cælo descendent, & tuis se ipsum paternis imperijs commiserit. Sed ex Dei ad proximi charitatem si placet, transeamus, auditores, sexcenta ad proximi salutem ab eo patrata miracula tacitus oratione mea non attingam. At ne uestra profectò, qua huic meae incomptæ orationi aures præbetis, abutar humanitate, silentij tenebris non inuoluam unius prodigij splendorem, splendorem ad illius lucem contemplandam uestrarum mentium Aquilas laceffentem. Religioso igitur cuidam Hispano iter facienti, & uiam erranti ad cuiusdam montis radices obuiam se se fecit Sanctissimus senex, qui ipsum rectam uiam edocuit, & ab inimicenti

uenti mortis periculo vindicauit, quasi deuotionem ipsi-  
met Religioso pari comparandi gratia, desiderio flagra-  
ret, custos exiit in itinere, cō quōd sufficienter hoc di-  
dicerat fugiens Herodem in Ægyptum, & indē in partes  
Gallileæ, & à Gallilea in Iudeam, & Bethleem, vt Cæ-  
saris Augusti edicto pareret. Oficinus perennitate dignis-  
simum, nulla sæculorum ætate silendum. Quid vobis de  
hoc Lilio videtur, auditores? Hoc itaque Liliū; hunc  
insignem virum Iosephum, debito veneremur in terris ho-  
nore, quem Deus pater honorificat in coelis, quem Deus  
filius, vt patrem agnouit in terris, quem eius Mater Virgo  
veneratur, vt maritum; neque enim vanus erit noster ho-  
nor, vana deuotio, nam si serui, & amici multa apud  
Deum possident, quanta hic vt pater, poterit?

O Liliū in symbolico ecclesiæ Viridario prodigiosum,  
vt non mirer, si tot à Deo ter Opt. ter Max. tauoribus  
fuerit insignitus Iosephus. Ille enim prophético excel-  
luit spiritu. Non est igitur admirandum, si hocce Li-  
lium tot cælestium gratiarum imbribus irrigatum ad tan-  
tam se se euexerit altitudinem, vt in cælum vsque supra  
Angelicarum mentium Lilia fuerit elatum. Illa enim, vt  
audistis, è Cælo descenderunt, vt illi famularem operam  
præstarent. O quanta magnitudo; non discrepans tamen  
à Lilio, cuius nec vllis florum proceritas maior, inter-  
dum cubitorum trium, languido semper collo. Langui-  
do inquam semper collo vidissetis Iosephum. O quanta  
animi demissione vestimentis coopertus despiciatissimis in  
vilioribus se se exercebat ministerijs, quorum nubibus  
micantissimum meritorum solem obuelabat.

Illi enim compertum erat illud diuini spiritus effatum:  
Quantò maior es, tantò te humilia in omnibus. Hoc  
quidem

quidem nobis etiam est perspicuum in ipso Deo, qui humana indutus carne se abiecit usque ad mortem, ideoque ad tantam sublimitatem est euectus, ut omnem magnitudinem, gloriam omnem antecellat. Super omne nomen. Ita quidem est, auditores. Qui se humiliat exaltabitur. Sic tu Iosephe, qui tanta animi demissione in hoc terrarum orbe te abiecasti, iam in Cælo ad illam es elatus gloriam, quam humana mens, nec quidem potest assequi cogitatione. O Beatissimum Liliū, quod nunc in Cæleste translatus Viridarium Virgineo candore, prophetico spiritu, florescis. Tu profecto, Iosephe, quæ singula cæteros, ornant, et insequutus es uniuersa. Suscipe igitur nostram, suscipe causam, & à nobis peccatorum angues, necem animæ inferentes expelle. Age tuis precibus, age, ut ille, quem tu inter tua brachia fuisi amplexus, nos quoque suæ gratiæ uelit commendatos, ut tandem aliquandò post huiusce uitæ curriculum tecum præsentissimo illius aspectu in Cælis frui ualeamus. Vos itaque Auditores nolite huius Sanctissimi Viri obliuisci, quin eum sedulo inuocate pio affectu, nam neque ille in necessitate uos deseret. Usque adeò enim, teste Echio, mutua illa Iosephi cum Domino Iesu, & Virgine Maria conuersatio immensam dignitatem ipsi peperit, undè sperare liceat quidquid filium suum, & Christum rogauerit Ioseph, uel etiam coniugem dilectissimam Marianam, eius rei repulsam passurus sit nunquam. Quanta ergo cum fiducia (quod olim Cicero Cæsarem pro Deiotaro, ipsius Cælaris hospite orans dixit; per dexteram obtestor, quam hospes hospiti porrexerat uiro parceret, & obtinuit) dicere Christo poteritis Auditores, per dexteram te Christe, obtestor illam quam hospes quondam  
por-